

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日（決算）まで

法人名：公益財団法人 軽井沢美術文化学院

事業名：事業全体

（単位： 円）

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|--------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 經常増減の部 | | | |
| 經常収益 | | | |
| 特定資産運用益 | 35,831,964 | 29,345,000 | 6,486,964 |
| 投資有価証券利息 | 35,831,964 | 29,345,000 | 6,486,964 |
| 事業収益 | 7,370,379 | 7,158,031 | 212,348 |
| 美術館売上 | | 2,022,852 | △2,022,852 |
| 美術館売上 | 2,235,830 | 0 | 2,235,830 |
| 入館料 | 1,232,100 | | 1,232,100 |
| イベント売上 | 971,730 | | 971,730 |
| その他の売上 | 32,000 | | 32,000 |
| アトリエ売上 | 315,500 | | 315,500 |
| 宿泊料 | 144,000 | 277,500 | △133,500 |
| 受取賃借料 | 108,600 | 171,300 | △62,700 |
| 物品収入 | 1,256,925 | 1,584,189 | △327,264 |
| 飲食店収入 | 3,309,524 | 3,102,190 | 207,334 |
| 受取寄付金 | 8,826,930 | 8,826,930 | 0 |
| 受取寄付金振替額 | 8,826,930 | 8,826,930 | |
| 雑収益 | 14,752,076 | 28,666,406 | △13,914,330 |
| 受取利息 | 273 | 563 | △290 |
| 投資有価証券利息 | 14,734,479 | 28,665,843 | △13,931,364 |
| 雑収益 | 17,324 | | 17,324 |
| 經常収益計 | 66,781,349 | 73,996,367 | △7,215,018 |
| 經常費用 | | | |
| 事業費用 | 57,243,285 | 51,594,558 | 5,648,727 |
| 美術館仕入 | 211,716 | 1,454,371 | △1,242,655 |
| 宿泊仕入 | 219,940 | 209,216 | 10,724 |
| ショップ仕入 | 738,928 | 1,011,709 | △272,781 |
| カフェ仕入 | 1,879,416 | 1,448,647 | 430,769 |
| 貯蔵品仕入 | 34,680 | 35,183 | △503 |
| 給料手当 | 12,833,500 | 9,302,400 | 3,531,100 |
| 臨時雇賃金 | 8,486,385 | 5,303,680 | 3,182,705 |
| 賞与 | 3,388,000 | 2,538,000 | 850,000 |
| 福利厚生費 | 145,855 | 59,020 | 86,835 |
| 法定福利費 | 1,243,476 | 654,689 | 588,787 |
| 旅費交通費 | 2,322,071 | 1,321,589 | 1,000,482 |
| 通信搬費 | 281,007 | 295,435 | △14,428 |
| 運賃支出 | 105,538 | 590,080 | △484,542 |
| 交際費 | 103,993 | 204,545 | △100,552 |
| 減価償却費 | 11,311,026 | 10,020,362 | 1,290,664 |
| 消耗品費 | 595,326 | 397,384 | 197,942 |
| 修繕費 | 1,141,781 | 5,268,588 | △4,126,807 |
| 印刷製本費 | 824,289 | 541,406 | 282,883 |
| 光熱水料費 | 2,473,284 | 2,039,025 | 434,259 |
| 事務用品費 | 470,254 | 400,192 | 70,062 |
| 賃借料 | 756,000 | 756,000 | |
| 保険料 | 609,250 | 499,400 | 109,850 |
| 租税公課 | 350,922 | 331,880 | 19,042 |
| 広報費 | 535,504 | 451,116 | 84,388 |
| 諸会議費 | 63,324 | 54,324 | 9,000 |
| 会費 | 96,751 | 119,612 | △22,861 |
| 力下手数料 | 30,855 | 26,740 | 4,115 |
| 支払手数料 | 1,951,585 | 1,469,164 | 482,421 |
| 備品費 | 2,714,659 | 3,310,723 | △596,064 |

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日（決算）まで

法人名：公益財団法人 軽井沢美術文化学院

事業名：事業全体

（単位：円）

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| 庭 管 理 科 | 884,879 | 1,123,961 | △239,082 |
| 新 聞 図 書 費 | 5,543 | 2,376 | 3,167 |
| 雑 費 | 433,548 | 353,741 | 79,807 |
| 管 理 費 | 7,538,049 | 6,165,187 | 1,372,862 |
| 給 料 手 当 | 2,041,600 | 1,072,800 | 968,800 |
| 賞 与 費 | 632,000 | 432,000 | 200,000 |
| 福 利 厚 生 費 | 133,000 | 64,710 | 68,290 |
| 会 議 費 | 57,214 | 74,142 | △16,928 |
| 旅 費 交 通 費 | 253,035 | 280,080 | △27,045 |
| 通 信 運 搬 費 | 58,321 | 57,195 | 1,126 |
| 交 際 費 | 6,000 | 24,087 | △18,087 |
| 減 価 償 却 費 | 54,561 | 4 | 54,557 |
| 消 耗 品 費 | 3,324 | 30,383 | △27,059 |
| 賃 借 料 | 453,600 | 453,600 | |
| 租 税 公 課 | 84,071 | 64,170 | 19,901 |
| 運 賃 費 | 23,799 | | 23,799 |
| 事 務 用 品 費 | 58,628 | 89,038 | △30,410 |
| 支 払 手 数 料 | 521,506 | 641,667 | △120,161 |
| 諸 会 費 | 68,040 | 68,040 | |
| 新 聞 図 書 費 | | 1,404 | △1,404 |
| 報 酬 委 託 手 数 料 | 1,337,590 | 1,050,624 | 286,966 |
| 備 品 費 | 25,400 | 350,890 | △325,490 |
| 地 代 家 賃 | 1,512,000 | 1,188,000 | 324,000 |
| 支 払 寄 付 金 | 200,000 | 200,000 | |
| 雑 費 | 14,360 | 22,353 | △7,993 |
| 経 常 費 用 計 | 64,781,334 | 57,759,745 | 7,021,589 |
| 評 価 損 益 等 調 整 前 当 期 経 常 増 減 額 | 2,000,015 | 16,236,622 | △14,236,607 |
| 投 資 有 価 証 券 評 価 損 益 等 | △886,731 | △5,497,637 | 4,610,906 |
| 評 価 損 益 等 計 | △886,731 | △5,497,637 | 4,610,906 |
| 当 期 経 常 増 減 額 | 1,113,284 | 10,738,985 | △9,625,701 |
| 経 常 外 増 減 の 部 | | | |
| 経 常 外 収 益 | | | |
| そ の 他 経 常 外 収 益 | 1,742,756 | 1,414,328 | 328,428 |
| 投 資 有 価 証 券 売 却 益 | 1,742,756 | 1,414,328 | 328,428 |
| 経 常 外 収 益 計 | 1,742,756 | 1,414,328 | 328,428 |
| 経 常 外 費 用 | | | |
| そ の 他 経 常 外 費 用 | 0 | 1,510,954 | △1,510,954 |
| 投 資 有 価 証 券 売 却 損 | | 1,510,954 | △1,510,954 |
| 経 常 外 費 用 計 | 0 | 1,510,954 | △1,510,954 |
| 当 期 経 常 外 増 減 額 | 1,742,756 | △96,626 | 1,839,382 |
| 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 | 2,856,040 | 10,642,359 | △7,786,319 |
| 一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 | 467,778,480 | 457,136,121 | 10,642,359 |
| 一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 | 470,634,520 | 467,778,480 | 2,856,040 |
| II 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部 | | | |
| 一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額 | △8,826,930 | △8,826,930 | 0 |
| 一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額 | △8,826,930 | △8,826,930 | 0 |
| 寄 付 金 振 替 額 | △8,826,930 | △8,826,930 | |
| 当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 | △8,826,930 | △8,826,930 | 0 |
| 指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 | 1,164,626,449 | 1,173,453,379 | △8,826,930 |
| 指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 | 1,155,799,519 | 1,164,626,449 | △8,826,930 |
| III 正 味 財 産 期 末 残 高 | 1,626,434,039 | 1,632,404,929 | △5,970,890 |